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PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR Shenime 31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016 

AKTIVET 

Aktive afatshkurtra 

Mjete monetare 54,837 l, 158,671 

Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje 2 23,007,600 23,007,600 

Kapital i nenshkruar i papaguar 3 7,009,500 7,009,500 

Llogari te arketueshme tregetare 

Te tjera llogari te arketueshme 4 26,249 26,249 

Te arketueshme nga debitore te ndryshem 5 20,869,832 

Total Aktive Afatshkurtra 50,968,017 31,202,020 

Aktivet afatgjata 

Aktive financiare 

Aktive afatgjata materiale 

Total aktive afatgjata 0 0 

Total Aktive 50,968,017 31,202,020 

DETYRIMET 

Detyrlme afatshkurtra 

Hua afatshkurtra 

Llogari te pagueshme tregetare 

Llogari te pagueshme 6 957,000 603, 120 

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 

Detyrime tatimore 7 3,585 3,585 

Te ardhurat e shtyra 

Te tjera detyrime pale te lidhura 8 4,730,939 23,007,600 

Te tjera detyrime 642, 144 

Total Detyrime afatshkurtra 5,691,524 24,256,449 

Detyrime afatgjata 

Hua afatgjata 

Grante dhe Te ardhurat e shtyra 

Total Detyrime afatgjata 0 0 

Total! i detyrimeve 5,691,524 24,256,449 

KA PIT ALI 

Kapitali i nenshkruar 7,009,500 7,009,500 

Rezerva rivleresimi 

Rezerva te tjera 

Fitime/(humbje) te mbartura -63,929 -499,716 

Fitimi i ushtrimit 38,330,922 435,787 

Total kapitali 9 45,276,494 6,945,571 

Total! I kapitalit dhe detyrimeve 50,968,017 31,202,020 
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31 Dhjetor 2016 

Totali I te ardhurave gjithperfshirese per vitin 

Totali i te ardhurave/humbjeve gjithperfshirese per: 

Pronarel e njesise ekonomike meme 

Totali i te ardhurave te tjera gjithperfshirese per vitin 

Te ardhura le ljera gjilhperfshirese per vilin: 

Fitimi/humbja per: 

Pronarel e njesise ekonomike meme 

Fitimi/humbja e vitit 

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 

l) Shpenzimi aklual i latimil mbi fitimin 

Fitimi/humbja para tatimit 

Pjese e fitimit/humbjes nga pjesmarrjet 

l) Te ardhura Shpenzime kursi kembimil 

2) Te ardhura Shpenzime inleresa 

3) Te ardhura Shpenzime te tjera financiare 

Te ardhura Shpenzime financiare 

1) Te ardhura nga njesile ekonomike ku ka inleresa pjesmarrese 
(paraqilur vecmas nga njesile ekonomike brenda grupit) 

Zhvleresim i aktiveve te qendrueshme 

Te ardhura te tjera 

l) Paga dhe shperblime 

2) Shpenzime le sigurimeve shoqerore/shendetsore 

Zhvleresim i aktiveve afatgjata materiale 

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 

Shpenzime te tjera te shfrytezimit 

Shpenzime te personelit 

l) Lendo e pare dhe maleriale le konsumueshme 

2) Te ljera shpenzime 

Lendo e pare dhe materiale te konsumueshme 

Ndryshimi ne inventarin e prod. te gatshme & prodhimit ne proces 

Te ardhura le ljera le shfrylezimil 

Te ardhura nga aktiviteti I shfrytezimit 

Shenime 31 Dhjetor 2017 PASQYRA E PERFORMANCES 
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31Dhjetor2016 Shenime 31 Dhjetor 2017 

Mjete monetare dhe ekuivalente me 31 dhjetor 

Rritje/(renie) neto ne mjete monetare dhe ekuivalente 

Mjete monetare dhe ekulvolente me 1 janar 

Efekti i tuhatjeve te kursit te kembimit te mjeteve monetare 

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e flnancimit 

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit 

Arketime nga emetimi i kapitalit aksionar 

Pagesa per aksione ne njesi te tjera ekonomike 

Hua te orketuoro 

Pagesa e aksioneve te perdoruro si kolateral 

lnteres i paguar 

Dividende te paguar 

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimit 

Fluksi I Mjeteve Monetare nga/perdorur ne aktivitetin e investimit 

Para neto te perdoruro per blerjen e filialeve 

Para neto te orketuoro nga shitja e filialeve 

Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale 

Arkefime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 

Pagesa per grante 

lnvestimeve 

Dividente te orketuor 

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit 

Flukset e parase nga aktivitetet operativ~ 

Fitim I Humbja e vitit 

Rregullimet per shpenzimet jomonetare: 

Shpenzimet financiare jomonetare 

Shpenzimet per tatimin mbi fitimin jomonetar 

Fluksi i mjeteve monetare i pertshlre ne aktivitetet investuese: 

Ndryshimet ne aktivet dhe detyrimet e shfrvtezlmit: 

Renie/(rritje) ne te drejtat e orketueshrne dhe te tjera 

Renie/(rritje) ne inventore 

Rritje/(renie) ne detyrimet e pagueshme 

Rritje/(renie) ne detyrime shpenzime te shtyra 

PASQYRA E FLUKSITTE PARAVE 



PASQYRA E KAPITALIT 
Kapitali i Rezerva Rezerva Rezerva Rezerva te Fitim/Humbja Fitim/Humbja e Totali 

nenshkruor Rivleresimi Ligjore Statutore tjera Poshpemdcrc vitit 

'Pozicioni financier me 31 dhjetor 2015 7,009,500 -499,716 6,509,784• 

Efekti i ndryshimeve ne politikat konrcbel 

Pozicioni financier i rideklaruar me 1janar2015 
Te ardhura totale gjitheperfshirese per vitin: 

Fitimi J Humbja e vitit 435,787 435,787 

Transferim ne fitim/humbje te mbartura -499,716 499,716 

Emetimi i kapitalit te nenshkruor 0 

Dividende te paguar 

'Pozicioni financier me 31 dhjetor 2016 7,009,500 -499,716 435,787 6,945,571 

Pozicioni financier i rideklaruar me 1 janar 2016 
Totali i te ardhura gjitheperfshirese per vitin: 

Fitimi J Humbja e vitit 38,330,922 38,330,922 

Transferim ne fitim/humbje te mbartura 435,787 -435,787 0 

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese: 

Te ardhura totale gjitheperfshirese per vitin: 

Dlvidende te paguar 
1Pozicioni 

financier me 31 dhjetor 2017 7,009,500 0 38,330,922 45,276,4941 


